UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD       Kon Tum, ngày      tháng 11 năm 2024

V/v chủ động mua sắm một số

thuốc thuộc danh mục đấu thầu

tập trung thuốc quốc gia giai

đoạn 2024-2026

Kính gửi:

 - Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

 - Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

 - Bệnh viện Tâm thần;

 - Bệnh viện Mắt Kon Tum;

 - Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

 - Bệnh xá Công an tỉnh;

 - Bệnh xá Tiểu đoàn 24, Sư đoàn 10/Quân đoàn 3;

 - Bệnh xá Quân dân y Mô Rai/Binh đoàn 15.

Căn cứ Công văn số 2031/TTMS-NVĐT ngày 07 tháng 11 năm 2024 của

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc chủ động mua sắm một số

thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung thuốc quốc gia giai đoạn 2024-2026;

Thông tin từ Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia, hiện  nay đơn

vị đang rất khẩn trương thực hiện đánh giá hồ sơ dự thầu đối với 28 danh mục

thuốc đấu thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024-2026 (đợt 1) và đối với 22

danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024-2026 (đợt 2);

Báo cáo đánh giá E-HSDT của Tổ chuyên gia đầu thầu ngày 05/11/2024, trong

đó các hoạt chất theo phụ lục đính kèm phải tổ chức đấu thầu lại, dự kiến có kết

quả đấu thầu đối với các danh mục theo phụ lục đính kèm trước ngày 31/3/2025

và dự kiến cung ứng hàng cho các cơ sở y tế bắt đầu từ ngày 01/6/2025.

Trong thời gian chưa có kết quả đấu thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn

2024-2026, để bảo đảm đủ thuốc phục vụ công tác điều trị người bệnh tại đơn

vị, Sở Y tế đề nghị:

1. Các đơn vị chủ động lập kế hoạch mua sắm nhằm bảo đảm toàn bộ

thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung cấp quốc gia theo (phụ lục danh mục

kèm Công văn số 2031/TTMS-NVĐT nêu trên gửi kèm) đáp ứng nhu cầu sử dụng

đến ngày 31/5/2025.

2. Việc mua sắm các thuốc thuộc danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp

quốc gia cho nhu cầu điều trị người bệnh các đơn vị thực hiện đúng quy định tại

khoản 2 Điều 94 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

2

nhà thầu.

Sở Y tế báo để các đơn vị biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trung tâm MSTTT Quốc gia;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng KH-TC Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2024-11-08T11:40:45+0700

		2024-11-08T13:29:23+0700

		2024-11-08T13:29:21+0700

		2024-11-08T13:29:21+0700

		2024-11-08T13:31:49+0700